
 

 
  
Referat for Handicaprådets 1. ordinære møde den 24. 
januar 2024 

 
 

1. Velkommen v. Janne Sander  
Dagsorden for Handicaprådets 1. ordinære møde 2024 blev godkendt 
uden bemærkninger, og der var ingen bemærkninger til referatet fra 
Handicaprådets 5. ordinære møde 2023. 
 

2. Tema om tilgængelighed: Oplæg v. Ulla Kramer  

Sekretariatsleder Ulla Kramer fra Godadgang.dk fortalte om 

Godadgang.dk, herunder deres database, som indeholder information 

om adskillige lokationers tilgængelighed. Databasen giver borgere med 

handicap mulighed for, forud for et besøg, at finde information om 

adgangsforhold og indretning. Herudover tilbyder Godadgang.dk 

rådgivning ifm. nybyg og renovering med fokus på tilgængelighed.  I 

forlængelse heraf forklarede Ulla Kramer begreberne universelt design 

og tilgængelighed. 

 

Den efterfølgende drøftelse omhandlede bl.a. hvordan Københavns 

Kommune kan samarbejde tættere med Godadgang.dk, herunder at få 

registeret flere bygninger. Hertil anbefalede Ulla Kramer, at 

Københavns Kommune til en start udvælger nogle specifikke områder 

eller bygninger som kommunen ønsker registreret (fx biblioteker, 

kulturhuse eller lign.). Det bemærkes, at både rådgivning og 

adgangsregistrering kræver, at Københavns Kommune afsætter midler 

hertil.   

 

26. februar 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Handicaprådet, Københavns Kommune 

Referat 

MØDEDATO 24. januar 2024 

TID 17:30-20:00 

STED 

 

Rådhuset, stuen, udvalgsværelse 8  

 

MØDEDELTAGERE:  Janne Sander, Hans Jørgen Møller, Helle Jønch, 

Maria Sofie Petersen, Ole Rasmussen, Elin 

Johansson, Per Johansson og Margit Koltze, 

Laura Rosenvinge 

Fra sekretariatet:  Maria Catrin Nøhr og Ida 

Tronier Thomasberg 
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3. Forsat tema om tilgængelighed: Oplæg v. Lærke Falstaff og 

Helga Mark  

Projektleder Lærke Falstaff fra Videnscenter om Handicap holdt oplæg 

om projekt Natur for Alle sammen med Helga Mark, som er frivillig i 

projektet. 

 

Projekt Natur for Alle er et fondsfinansieret projekt, som arbejder mod 

at mindske de barrierer der kan være ved brug af naturen for mennesker 

med handicap. Konkret dokumenteres tilgængelighed og faciliteter på 

en række ruter i Danmark, således at mennesker med handicap via 

projektets hjemmeside kan planlægge tilgængelige naturoplevelser. 

Dette gøres bl.a. ved hjælp af projektets 30 frivillige frontløbere, der 

bl.a. hjælper med at teste de forskellige ruter/naturoplevelser. 

 

I den efterfølgende drøftelse, blev det nævnt, at kommuner frit kan 

oprette/dokumentere sine ruter/naturoplevelser i projektets database 

(udinaturen.dk) – også efter projektets udløb (projektet udløber maj 

2024 medmindre det forlænges).  

  

4. Tilbagemelding fra møde om nulemissionszoner v. Hans 

Jørgen Møller 

Rådsmedlem Hans Jørgen Møller gav en opsummering af mødet med 

Teknik- og Miljøborgmesteren den 22. januar 2024, som havde inviteret 

til en rundbordssnak om nulemissionszoner. Dette var med henblik på 

at afdække og håndtere de særlige udfordringer, der er med at omstille 

køretøjer til nulemission for dem, der har brug for køretøjer som 

hjælpemiddel i dagligdagen.  

 

Følgende emner og problematikker blev bl.a. drøftet v. 

rundbordsnakken; behov for tilgængelige lade standere, dispensation 

for borgere med handicap (også for borgere i andre kommuner, som 

arbejder i København) samt behov for at der afsættes midler, der gør 

det muligt at vælge el-bil ved bevillinger, også selv om det valg ikke er 

billigst muligt. 

 

5. Kommende dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget den 

25. april  

Det er planlagt, at det årlige dialogmøde mellem Handicaprådet og 

Kultur- og Fritidsudvalget finder sted den 25. april 2024 kl. 15-16 på 

Rådhuset. Herfor drøftede rådet input til dagsorden, herunder bl.a. 

følgende: Kultur- og Fritidsforvaltningens indsatsplan, fritidsaktiviteter 

for børn og unge m. handicap samt tilgængelighed i kultur- og fritidsliv 

m. inspiration fra Godadgang.dk og Projekt Natur for Alle.  
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6. Evt.  

Handicaprådet drøftede de kommende formøder og budgetmøder 
med henholdsvis Socialforvaltningen og Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen, og de dertilhørende udvalg.  
 
Rådets forperson, Janne Sander, gennemgik derudover andre 
kommende møder, som Handicaprådet er inviteret til, samt 
informerede om at Referencegruppen for Universelt Design (RUD) har 
deres næste møde d. 26. februar 2024. 
 

 


